
 

Lanús, 09 de noviembre de 2022. 

DECRETO N° 4.610. 

 
VISTO 

El Decreto N° 1688 de fecha 07 de agosto del año 2014;  “Reglamento de Administración 

de Bienes Físicos”;  

 

CONSIDERANDO 

Que, la Secretaría de Comunicación Social solicita la baja de un conjunto de bienes que 

presentan un avanzado grado de deterioro;  

Que, de acuerdo a lo determinado en  Artículo 17 Inc. g) del Decreto N° 1688 de fecha 07 

de agosto del año 2014 “Reglamento de Administración de Bienes Físicos” se establece un 

mecanismo para la baja de bienes cuyo alto grado de deterioro los convierta en desechos sin valor 

económico; 

Que, la Dirección General de Patrimonio ha realizado las inspecciones oculares de los 

bienes y formulado el informe pertinente de acuerdo al procedimiento establecido en el Artículo 

17 Inc. g) del Decreto N° 1688/2014; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Declárese material de desecho en virtud de su alto grado de deterioro y procédase a la 

baja del Registro Patrimonial de Bienes de Dominio Privado Municipal a los bienes  que se detallan 

a continuación: 

 

ORDEN IDENT DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

1 11835 Silla de oficina con cuatro patas metálicas 

2 12698 Escritorio 120 x 65 x 73 caoba y marfil 

3 14790 Escritorio de madera tipo roble de 1.50 x 0.90 

4 14791 Perchero de pie 



 

 
  

5 14793 Escritorio metálico 4 cajones 

6 14795 Mesita p/ máquina escribir 

7 14796 Escritorio de madera, base de fórmica telco 

8 14797 Mesa escritorio de madera 2 cajones 

9 14800 Armario mueble metálico 2 puertas 

10 14802 Mesa madera 8 cajones 

11 14803 Armario mueble de madera archivo 20 casilleros 

12 14804 Escritorio de madera 1 cajón 

13 14808 Silla metálica 

14 14823 Escritorio 3 cajones laminado en fórmica 

15 14827 Mesa de madera 2.00 x 0.73 x 0.80 

16 14840 Ventilador de techo 1.20 diámetro color 

17 14841 Ventilador de techo 1.20 diámetro color 

18 14842 Ventilador de techo 1.20 diámetro color 

19 14844 Ventilador de techo 1.20 diámetro color 

20 14851 Escritorio de madera 2 cajones con llave 

21 14853 Silla cromada cuerina marca Roma 

22 20037 Silla modelo verona p y r soldada 

23 20043 Silla modelo verona p y r soldada 

24 23742 Escritorio material estructura aglomerado 

25 24088 Escritorio material estructura aglomerado 

26 12664 Perchero fijo pared 

27 12665 Ventilador de pie de columna, marca Shirley de 16” 

28 12666 Maquina escribir manual. Olivetti 125 espacios 



 

 
  

29 12669 Porta fichas addresograph 

30 12670 Gavetas addresograph –Mod B IN capac 175 fichas 

31 12671 Gavetas addresograph –Mod B IN capac 175 fichas 

32 12672 Gavetas addresograph –Mod B IN capac 175 fichas 

33 12673 Gavetas addresograph –Mod B IN capac 175 fichas 

34 12674 Gavetas addresograph –Mod B IN capac 175 fichas 

35 12675 Gavetas addresograph –Mod B IN capac 175 fichas 

36 12678 Armario de 110 x 150 x 0.48 c/2 puertas, estantes cerrados 

37 12680 Armario de 110 x 150 x 0.48 c/2 puertas, estantes cerrados 

38 12681 Armario de 110 x 150 x 0.48 c/2 puertas, estantes cerrados 

39 12682 Armario de 110 x 150 x 0.48 c/2 puertas, estantes cerrados 

40 12684 Armario de 110 x 150 x 0.48 c/2 puertas, estantes cerrados 

41 12685 Armario de 110 x 150 x 0.48 c/2 puertas, estantes cerrados 

42 12687 Armario de 110 x 150 x 0.48 c/2 puertas, estantes cerrados 

43 12688 Armario de 110 x 150 x 0.48 c/2 puertas, estantes cerrados 

44 12689 Armario de 110 x 150 x 0.48 c/2 puertas, estantes cerrados 

45 12690 Sillón giratorio c/apoyabrazos art. pgs 

46 12691 Sillón giratorio c/apoyabrazos art. pgs 

47 12692 Sillón giratorio c/apoyabrazos art. pgs 

48 12693 Sillón giratorio c/apoyabrazos art. pgs 

49 12695 Escritorio 120 x 65 x 73 caoba y marfil 

50 12697 Escritorio 120 x 65 x 73 caoba y marfil 

51 12700 Máquina impresora de direcciones A 35mzb N° 82017984 
“Multimarc” 



 

 
  

52 12701 Escritorio madera fórmica color nogal 

53 12703 Mesa de máquina de escribir c/rueda giratoria- tapa fórmica. 

54 12704 Mesa de máquina de escribir c/rueda giratoria- tapa fórmica. 

55 12705 Mesa de máquina de escribir c/rueda giratoria- tapa fórmica. 

56 12708 Mesa de máquina de escribir c/rueda giratoria- tapa fórmica. 

57 12709 Mostrador en ele 190 x 230 x 60 cm 

58 12712 Equipo de doblar y ensobrar neopost s 165 

59 12713 Máquina impresora de direcciones Rena 

60 12731 Guillotina bextra- rotativa 30 x 40 cm 

61 12734 Procesador de texto Brother 

62 12735 Procesador de texto Brother 

63 12739 Máquina de escribir brother modelo GX6750 

64 21975 Sila tipo dactilógrafo tap base de aluminio fundido y cromado 

65 21976 Sila tipo dactilógrafo tap base de aluminio fundido y cromado 

66 21977 Sila tipo dactilógrafo tap base de aluminio fundido y cromado 

67 21978 Silla tipo dictalógarfa  tap base de aluminio fundido cromado 

68 56614 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

69 55615 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

70 55616 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

71 55617 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 



 

 
  

72 55618 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

73 55619 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

74 55620 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

75 55621 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

76 55622 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

77 55623 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

78 55624 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

79 55625 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

80 55626 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

81 55627 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

82 55628 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

83 55629 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

84 55630 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 



 

85 55631 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

86 55632 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

87 55633 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

88 55634 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

89 55635 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

90 55636 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

91 55637 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

92 55638 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

93 55639 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

94 55640 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

95 55641 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

96 55642 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

97 55643 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

98 55644 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 



 

99 55645 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

100 55646 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

101 55647 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

102 55648 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

103 55649 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

104 55650 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

105 55651 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

106 55652 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

107 55653 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

108 55654 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

109 55655 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

110 55656 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

111 55657 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

112 55658 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 



 

113 55659 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

114 55660 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

115 55661 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

116 55662 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

117 55663 
Sillas apilables de 4 patas lazio con estructura de caño aplanado 
asiento y respaldo trabajados en plástico rígido de alto impacto. 
Color negro. 

118 56664 Sillas altas modelo Martis trabajada en Grupiel color rojo 

119 56665 Sillas altas modelo Martis trabajada en Grupiel color rojo 

120 56666 Sillas altas modelo Martis trabajada en Grupiel color rojo 

121 56667 Sillas altas modelo Martis trabajada en Grupiel color rojo 

122 56668 Sillas altas modelo Martis trabajada en Grupiel color rojo 

123 56669 Sillas altas modelo Martis trabajada en Grupiel color rojo 

124 56670 Sillas altas modelo Martis trabajada en Grupiel color rojo 

125 56671 Sillas altas modelo Martis trabajada en Grupiel color rojo 

126 56672 Sillas altas modelo Martis trabajada en Grupiel color rojo 

127 56673 Sillas altas modelo Martis trabajada en Grupiel color rojo 

128 56674 Sillas altas modelo Martis trabajada en Grupiel color rojo 

129 56675 Sillas altas modelo Martis trabajada en Grupiel color rojo 

130 56676 Sillón tapizado giratorio  modelo Lazio regulación a gas y sin brazos. 
Asientos y respaldo tapizado en cuero ecológico color negro. 



 

131 56677 Sillón tapizado giratorio  modelo Lazio regulación a gas y sin brazos. 
Asientos y respaldo tapizado en cuero ecológico color negro. 

132 56678 Sillón tapizado giratorio  modelo Lazio regulación a gas y sin brazos. 
Asientos y respaldo tapizado en cuero ecológico color negro. 

133 56679 Sillón tapizado giratorio  modelo Lazio regulación a gas y sin brazos. 
Asientos y respaldo tapizado en cuero ecológico color negro. 

134 56680 Sillón tapizado giratorio  modelo Lazio regulación a gas y sin brazos. 
Asientos y respaldo tapizado en cuero ecológico color negro. 

135 56681 Sillón tapizado giratorio  modelo Lazio regulación a gas y sin brazos. 
Asientos y respaldo tapizado en cuero ecológico color negro. 

136 56682 Sillón tapizado giratorio  modelo Lazio regulación a gas y sin brazos. 
Asientos y respaldo tapizado en cuero ecológico color negro. 

137 56683 Sillón tapizado giratorio  modelo Lazio regulación a gas y sin brazos. 
Asientos y respaldo tapizado en cuero ecológico color negro. 

138 57040 Tacho de residuos con tapa de 95 litros 

 

Artículo 2°: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Comunicación Social y 

el Señor Secretario de Economía y Finanzas. 

Artículo 3°: Dese el Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal, tomen conocimiento y actúen 

en consecuencia la Dirección General de Patrimonio, la Dirección de Contaduría General, la  

Secretaria de Comunicación, remítase fotocopia debidamente autenticada del presente al 

Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires, Delegación III - Avellaneda. 

 

 



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por


		2022-11-30T11:27:05-0300




